
Contacto

Correo Electrónico urb.scentrais@vigo.org

Dirección Postal

Plaza del Rey s/n
(36202) Vigo España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12709/407
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2020 a
las 09:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consello de Xerencia Municipal de Urbanismo del Ayuntamiento de Vigo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.vigo.org/expedientes/perfilcontratante/index.jsp?id=3&lang=es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sYKLwt%2FojlznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gasóleo tipo C para las instalaciones de calefacción en la Gerencia
Municipal de Urbanismo del Ayuntamiento de Vigo

Valor estimado del contrato 29.156,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.879,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.859,47 EUR.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.
09134100 - Gasoil.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Adxudicar o contrato de subministro de gasóleo tipo C para calefacción nas instalacións do edificio sede da XMU, á
entidade GASÓLEOS AMIGO S.L, con CIF B36736049, cuxa oferta é a mellor clasificada, cun desconto sobre o prezo de
referencia do gásoleo dun 0,35%, cunha duración dunha anualidade prórrogable, de acordo cos pregos de prescricións
técnicas e de cláusulas administrativas particulares aprobados por acordo do Consello da Xerencia e da oferta presentada
no expediente 12709/407.
A formalización da presente contratación efectuaráse mediante a sinatura de aceptación polo contratista do acordo de

https://sede.vigo.org/expedientes/perfilcontratante/index.jsp?id=3&lang=es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sYKLwt%2FojlznSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

adxudicación, de conformidade co sinalado na letra g) do artigo 159.6 da Lei 9/2017 de 8 de novembro de contratos do
sector público.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GASOLEOS AMIGO SL
NIF B36736049
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.846,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.863,85 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adxudicar o contrato de subministro de gasóleo tipo C para calefacción nas instalacións do edificio sede da
XMU, á entidade GASÓLEOS AMIGO S.L, con CIF B36736049, cuxa oferta é a mellor clasificada, cun desconto sobre o
prezo de referencia do gásoleo dun 0,35%, cunha duración dunha anualidade prórrogable, de acordo cos pregos de
prescricións técnicas e de cláusulas administrativas particulares aprobados por acordo do Consello da Xerencia e da
oferta presentada no expediente 12709/407.
A formalización da presente contratación efectuaráse mediante a sinatura de aceptación polo contratista do acordo de
adxudicación, de conformidade co sinalado na letra g) do artigo 159.6 da Lei 9/2017 de 8 de novembro de contratos do
sector público.
Fecha del Acuerdo 13/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización de conformidad con el articulo 159.6.g

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2020 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=920cf032-0a45-449a-bd2c-24c40ca428d5


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor porcentaje de descuento a aplicar al precio de referencia del gasóleo.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver Pliego de Cláusulas Administrativas ParticularesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zKX8BEOa13d7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005780763 |  2020-295361 | Tue, 20 Oct 2020 09:18:08:077 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145903491657791778626355741902849184004 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zKX8BEOa13d7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

